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Tarifreglement ab 1. März 2025 
 
 

Betreuungstarif 

Pro Betreuungsstunde bis 1-jährig CHF 15.60 
Pro Betreuungsstunde ab 1-jährig CHF 10.40 
 
 

Betreuungstarif Zuschläge 

Für Kinder mit besonderen Bedürfnissen pro Stunde CHF 5.00 
Sonntag und Feiertage pro Tag CHF 15.00 
 

Übernachtungen 

Übernachtungen werden angeboten, pro Nacht können pauschal zwei Betreuungsstunden verrech-
net werden; muss das Kind während der Nacht intensiv betreut werden, so können diese effektiven 
Betreuungsstunden zusätzlich verrechnet werden. 
 
 

Kosten für Mahlzeiten 

 
Für Kleinkinder bis 12 Monaten kann das Essen mitgebracht werden.  
 
Diese Tarife gelten für alle Eltern, unabhängig davon, ob sie für einen Bezug eines Betreuungsgut-
scheines berechtig sind oder nicht. 
 
 
Bearbeitungsgebühr / Erstabklärung (einmalig) CHF 100.00 
 
Mitgliederbeitrag (jährlich) CHF 30.00 
 
Papierrechnung pro Monat CHF 2.00 

 bis 7-jährig / CHF  ab 7-jährig / CHF 

Morgenessen  3.00  3.00 

Znüni / Zvieri je 2.00 2.00 

Mittagessen  6.00  8.00 

Abendessen  4.00  4.00 


